

عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین هوش معنوی و تعهد سازمانی پرسنل اداره کل آموزش و پرورش آذربایجان غربی در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

محل انتشار:

هفتمین همایش بین المللی روانشناسی، علوم تربیتی و حقوق کودک در جهان اسلام (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

علیرضا خواجوی اوری - لیسانس آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان پردیس شهید رجایی ارومیه

هزار مشهورفتی اوری - لیسانس آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان پردیس شهید رجایی ارومیه

عابد پوشوی اوری - لیسانس آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان پردیس شهید رجایی ارومیه

محمدشریف زاهدیکتا - لیسانس آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان پردیس شهید رجایی ارومیه

مسلم امینی - لیسانس آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان پردیس شهید رجایی ارومیه

خلاصه مقاله:

اهمیت کارکنان به عنوان منبعی گرانبها برای سازمانها درک شده است، شایسته است تا به عواملی پرداخته شود که منجر به افزایش عملکرد نیروی انسانی سازمانها میشود. تحقیق حاضر با هدف بررسی رابطه بین هوش معنوی و تعهد سازمانی کارکنان اداره کل آموزش و پرورش استان آذربایجان غربی، به توصیف وضع موجود می پردازد. تحقیق حاضر از حیث هدف، کاربردی و از حیث نحوه گردآوری داده ها از نوع تحقیقات توصیفی و از شاخه مطالعات میدانی به شمار میآید. برای گردآوری داده ها و اندازه گیری متغیرها از پرسشنامه های استاندارد استفاده شده است. برای سنجش هوش معنوی از پرسشنامه وولمن و تعهد سازمانی از پرسشنامه آلن و می بر استفاده شده است. برای تجزیه و تحلیل داده ها از مدل معادلات ساختاری، تکنیک همبستگی پیرسون، تحلیل عاملی تاییدی، آزمون فریدمن و مدلسازی معادلات ساختاری استفاده شده است. همچنین، شایان ذکر است که در این تحقیق از نرم افزارهای SPSS استفاده شده است. پژوهش حاضر، از آنجایی که هدفش تعیین روابط تجربی در زمینه روابط متقابل میان هوش معنوی و تعهد سازمانی است از نظر هدف کاربردی و از ندر نحوه گردآوری اطلاعات توصیفی از نوع همبستگی می باشد. جامعه آماری این پژوهش شامل کلیه کارکنان اداره کل آموزش و پرورش استان آذربایجان غربی در سال تحصیلی ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ می باشد. با توجه به جامعه آماری ۳۳۰ نفری و نیز جدول مورگان، تاین تحقیق ۵۰ نفر از کارکنان تعیین شد. اطلاعات مورد نیاز در پژوهش حاضر با استفاده از مطالعات کتابخانه ای شامل کتب، مجلات و مقالات، گزارشات تحقیقی، مدارک و اسناد موجود و همچنین از پرسشنامه به دست آمده است. یافته های پژوهش نشان میدهد رابطه معناداری بین هوش معنوی و تعهد سازمانی وجود دارد.

کلمات کلیدی:

هوش معنوی، تعهد سازمانی، آموزش و پرورش، آذربایجان غربی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1674833>

